
Совет депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения 

РЕШЕНИЕ
«25» июня 2025 г. № 30

О передаче части полномочий 
по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 
городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения

РЕШАЕТ:
1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального 

района осуществление следующих полномочий по регулированию вопросов 
местного значения:

1.1. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин.

2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского поселения 
заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части 
полномочий) по регулированию вопросов местного значения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2025 года, и действует до 31 декабря 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения -я '.Ф.Федосеева

Глава Катав-Ивановского городского поселещ f  И.Д. Решетов


